РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «25» февраля 2020 г.
№ 8-р

Об утверждении плана-графика реализации мероприятий, направленных на внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Нийского муниципального образования в части, касающейся обеспеченности населения велосипедными дорожками и полосами для велосипедов

В целях выполнения пункта 2.2. раздела I Протокола Всероссийского селекторного совещания по вопросам реализации в субъектах Российской федерации мероприятий приоритетного проекта «Формирование комфортной среды», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6 Устава Нийского сельского поселения:
1. Утвердить План – график реализации мероприятий, направленных на внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Нийского муниципального образования в части, касающейся обеспеченности населения велосипедными дорожками и полосами для велосипедов (Приложение №1).
2. Разместить настоящее распоряжение с приложением на официальном сайте администрации Нийского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Нийского муниципального образования                                                          О.Е. Рубцов
Приложение №1
распоряжению Администрации Нийского сельского поселения
№8-р от 25.02.2020 года

План-график
реализации мероприятий, направленных на внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования муниципальных образований Иркутской области
в части, касающейся обеспеченности населения велосипедными дорожками и полосами для велосипедов

	№№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Подготовка

	1.1.
	Принятие органом местного самоуправления решения о подготовке внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования в части, касающейся обеспеченности населения велосипедными дорожками и полосами для велосипедов (далее – Проект внесения изменений в МНГП).
	31.05.2020
	Рубцов О.Е.

	1.2.
	Подготовка органом местного самоуправления Проекта внесения изменений в МНГП.
	30.06.2020
	Рубцов О.Е.

	1.3.
	Размещение Проекта внесения изменений в МНГП
на официальном сайте органа местного самоуправления в сети Интернет» (при наличии официального сайта муниципального образования) и опубликование в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.
	31.07.2020*
	Рубцов О.Е.
	* - не менее чем за два месяца до утверждения Проекта внесения изменений в МНГП

	2.
	Утверждение

	2.1.
	Направление Проекта внесения изменений в МНГП на утверждение в  представительный орган местного самоуправления.
	01.10.2020
	Рубцов О.Е.

	2.2.
	Утверждение Проекта внесения изменений в МНГП
	01.11.2020
	Рубцов О.Е.

	3.
	Размещение в ФГИСТП

	3.1.
	Размещение утвержденных местных нормативов градостроительного проектирования (новой редакции) в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (далее – ФГИСТП).
	06.11.2020**
	Рубцов О.Е.
	** - не позднее пяти дней со дня утверждения указанных нормативов

[bookmark: _GoBack]